

## 第一類砂石碎解洗選場現地認定基準第四點及第五點修正草案條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>四、申請認定第一類砂石碎解洗選場者，應檢具下列書件，向直轄市、縣（市）政府為之：</p> <p>（一）基本文件：工廠登記證明文件、特定工廠登記證明文件、經補辦臨時登記工廠申請特定工廠登記經受理之證明文件或使用地經同意變更編定為礦業用地證明文件。</p> <p>（二）場區設備配置實測圖：應與核准之工廠（特定工廠）登記事項或興辦事業計畫相符，圖面應套繪地籍圖並標示地號。</p> <p>前項申請書件不完備者，直轄市、縣（市）政府應先命其限期補正；逾期未補正、無法補正或補正仍不完備者，應不受理。</p> <p>直轄市、縣（市）政府受理申請後，應辦理現地查核，經認符合資格者，檢附第一項申請書件及現地認定紀錄表（如附件），報請本部核准登錄。</p> <p>如屬已辦妥工廠登記、特定工廠登記或經補辦臨時登記工廠申請特定工廠登記經受理者，應先分送本部<u>產業發展署</u>查對。</p> <p>前項報請本部核准登錄</p>	<p>四、申請認定第一類砂石碎解洗選場者，應檢具下列書件，向直轄市、縣（市）政府為之：</p> <p>（一）基本文件：工廠登記證明文件、特定工廠登記證明文件、經補辦臨時登記工廠申請特定工廠登記經受理之證明文件或使用地經同意變更編定為礦業用地證明文件。</p> <p>（二）場區設備配置實測圖：應與核准之工廠（特定工廠）登記事項或興辦事業計畫相符，圖面應套繪地籍圖並標示地號。</p> <p>前項申請書件不完備者，直轄市、縣（市）政府應先命其限期補正；逾期未補正、無法補正或補正仍不完備者，應不受理。</p> <p>直轄市、縣（市）政府受理申請後，應辦理現地查核，經認符合資格者，檢附第一項申請書件及現地認定紀錄表（如附件），報請本部核准登錄。</p> <p>如屬已辦妥工廠登記、特定工廠登記或經補辦臨時登記工廠申請特定工廠登記經受理者，應先分送本部工業局（中部辦公室）查對。</p> <p>前項報請本部核准登錄</p>	<p>配合行政院組織改造，「經濟部工業局」改制為「經濟部產業發展署」，原「經濟部工業局」之權責事項，自一百一十二年九月二十六日起改由「經濟部產業發展署」管轄，爰修正「經濟部工業局」為「經濟部產業發展署」。</p>

<p>者，經本部審查資格不符，應駁回其申請並副知該直轄市、縣（市）政府。</p>	<p>者，經本部審查資格不符，應駁回其申請並副知該直轄市、縣（市）政府。</p>	
<p>五、第一類砂石碎解洗選場有下列情形之一，本部應撤銷或廢止其登錄：</p> <p>(一)擅自從事工廠(特定工廠)登記事項以外之物品製造、加工，或未依興辦事業計畫使用，經主管機關就其權責範圍查認確定者。</p> <p>(二)未依「砂土石產銷存動態調查實施計畫」按月填報調查資料連續二個月以上，經本部<u>地質調查及礦業管理中心</u>限期補報，逾期未報者。</p> <p>(三)主辦機關於現場檢查與其當初辦理現地認定紀錄情形不符。但其變更事項業經權責主管機關同意者，不在此限。</p> <p>(四)使用地經同意變更編定為礦業用地，於中華民國一百十一年三月二十日後，尚未辦妥工廠登記者。</p> <p>(五)申請特定工廠登記，事後經直轄市、縣（市）主管機關駁回其申請者；或特定工廠登記經撤銷或廢止者。</p> <p>(六)其他經主辦機關認定應予撤銷或廢止其資格者。經撤銷或廢止資格者，自撤銷或廢止日起六個</p>	<p>五、第一類砂石碎解洗選場有下列情形之一，本部應撤銷或廢止其登錄：</p> <p>(一)擅自從事工廠(特定工廠)登記事項以外之物品製造、加工，或未依興辦事業計畫使用，經主管機關就其權責範圍查認確定者。</p> <p>(二)未依「砂土石產銷存動態調查實施計畫」按月填報調查資料連續二個月以上，經本部礦務局限期補報，逾期未報者。</p> <p>(三)主辦機關於現場檢查與其當初辦理現地認定紀錄情形不符。但其變更事項業經權責主管機關同意者，不在此限。</p> <p>(四)使用地經同意變更編定為礦業用地，於中華民國一百十一年三月二十日後，尚未辦妥工廠登記者。</p> <p>(五)申請特定工廠登記，事後經直轄市、縣（市）主管機關駁回其申請者；或特定工廠登記經撤銷或廢止者。</p> <p>(六)其他經主辦機關認定應予撤銷或廢止其資格者。經撤銷或廢止資格者，自撤銷或廢止日起六個</p>	<p>配合行政院組織改造「經濟部礦務局」改制為「經濟部地質調查及礦業管理中心」，原「經濟部礦務局」之權責事項，自一百二十二年九月二十六日起改由「經濟部地質調查及礦業管理中心」管轄，爰修正「經濟部礦務局」為「經濟部地質調查及礦業管理中心」。</p>

<p>月內不得申請認定；重行申請認定時，依第四點規定辦理。因臨時工廠登記於中華民國一百零九年六月二日屆期失效而廢止登錄者，得檢具直轄市、縣（市）主管機關開立受理申請特定工廠登記之證明文件重行申請認定，不受前項六個月內不得申請之限制。</p>	<p>月內不得申請認定；重行申請認定時，依第四點規定辦理。因臨時工廠登記於中華民國一百零九年六月二日屆期失效而廢止登錄者，得檢具直轄市、縣（市）主管機關開立受理申請特定工廠登記之證明文件重行申請認定，不受前項六個月內不得申請之限制。</p>	
--	--	--

## 附件 第一類砂石碎解洗選場現地認定紀錄表

依據「第一類砂石碎解洗選場現地認定基準」辦理 查對日期： 年 月 日

縣市		公司名稱		負責人	
聯絡電話		傳真電話			
場區地址					
項次	查對事項	查對結果		審查意見	
		是	否		
一	基本文件符合下列項目之一，且屬有效期間。 <input type="checkbox"/> 工廠登記證明文件。（工廠登記編號： ） <input type="checkbox"/> 特定工廠登記證明文件。（特定登記編號： ） <input type="checkbox"/> 經補辦臨時登記工廠經直轄市、縣（市）主管機關開立受理申請特定工廠登記之證明文件。（函文號： ） <input type="checkbox"/> 使用地經同意變更編定為礦業用地證明文件。（同意函文號： ）				
二	場區設備配置實測圖符合下列項目之一，圖面應套繪地籍圖並標示地號，且與現地情況相符。 <input type="checkbox"/> 核准工廠（特定工廠）登記事項。 <input type="checkbox"/> 核定之興辦事業計畫。				
三	加工設備符合所屬權責主管機關原核准工廠（特定工廠）登記事項或興辦事業計畫所列施設項目、位置及數量，包括： 1. 碎解設備，應包括：（下列項目全部） <input type="checkbox"/> 粗碎機（如：顎碎機）。 <input type="checkbox"/> 中（細）碎機（如：顎碎機、錐碎機、鉋碎機、棒磨機）。 2. 洗選設備，應包括：（下列項目全部） <input type="checkbox"/> 洗砂機（如：滾輪洗砂機、螺旋洗砂機）。 <input type="checkbox"/> 篩選機（如：水平震篩機、傾斜震篩機）。				
四	加工能力可生產出混凝土用粗、細骨材成品。必要時，可要求現場試車據以判斷。				
綜合 審查 意見	<input type="checkbox"/> 同意，符合登錄資格者，依本基準第四點第二項規定，報請中央主辦機關辦理資料登錄事宜。 <input type="checkbox"/> 不同意，理由說明： 註：以上四項查對項目結果均為「是」者，符合本基準規範之「第一類砂石碎解洗選場」資格。				

主辦機關：

業者代表：

現場情形（照片）：


